

## د CVRA د ناستې یانې مینځپانګه

په ایالت کې لکه د نورو ډیرو ښارونو او ښوونځي ولسوالیو، د سان جوان یونیفایډ ښوونځي ولسوالی (San Juan Unified School District) دفتر ته د ښوونې بورډ د غړو د ټاکلو څرنگوالي پروسه د "پراخه" ټاکنو څخه "د معتمد اړوند ساحې" ټاکنو ته بدلولو په حال کې ده.

دا پروسه اصلاً د 2020 مارچ کې پیل شوې وه، چې د والي نیوسوم لخوا د اجرايوي امر سره تطابق لپاره ودرول شوه کوم چې د کووید-19 وبا له امله د ټولني روغتیا او خونديتوب محافظت کې د مرستې لپاره دا ډول فعالیتونه د لنډمهال لپاره ځنډولي و. د دغه اجرايوي امر نېټه د جون 30 نه وروسته پای ته رسېدو سره به ولسوالی پروسه بیرته پیل کړي.

### پراخه پروراندې د معتمد اړوند ساحه

اوسمهال، په سان جوان یونیفایډ (San Juan Unified) کې د بورډ غړي په ولسوالی کې د ټولو رایه ورکونکو لخوا ټاکل کېږي. دا د "پراخه" ټاکنو په توګه پیژندل کېږي. کله چې د ټاکنو لپاره د بورډ ډیر سیتونه وي، رایه ورکونکي د رایه ورکولو پر مهال د سیالي کونکي نوماندانو څخه څو یې انتخابوي.

کله چې ټاکنې د "معتمد اړوند ساحې" له لارې وشي، نو ولسوالی په کوچنیو برخو ویشل کېږي او د ولسوالی اړوند ټاکلي ساحې د بورډ استازیتوب سبب لپاره نوماندان باید د ولسوالی په همدغه ټاکلي ساحه کې میشت وي. رایه ورکونکي د هغو نوماندانو له ډلې څخه یو نوماند انتخابوي چې په ولسوالی کې د هغوی د ساحې استازیتوب کوي او د ولسوالی د نورو ساحو استازیتوب کونکي سیتونو کې رایه نه ورکوي.

### د معتمد ساحو ټاکل

د معتمد ساحې باید په اټکلیز ډول د اوسیدونکو د شمیر له مخې په یوه اندازه وي. د سر شمیرني موجود ډیټا په کارولو سره، د سر شمیرني متخصص داسې نقشې جوړوي چې د هرې ساحې اندازه د اړتیاو او شرایطو سره توازن ولري او ډاډ لاسته راشي چې د رایه کونکو محافظت شوي ټولګي پداسې ډول ونه ویشل شي چې د هغوی لپاره د خپلې خوینې نوماندانو غوره کول لادیر مشکل کړي یا د ټاکنو پایله باندې اغیزه ولري. پدې محدوده کې، د سر شمیرني متخصص ممکن ځایی شرایط هم په پام کې ونیسي لکه ستر سرکونه، طبیعي ځنډونه یا موانع، او نور عاملونه.

### د معتمد ساحې د نقشې انتخابونه

د ولسوالی د سر شمیرني متخصص د جولای په 1 نېټه تنظیم شوي د بورډ ځانګړې ناستې وروسته نقشې جوړوي. د پېښ لیک په بڼه چمتو شوي نقشې به د عامه بیاکتنې او تبصرو لپاره تر جولای 6 پورې خپرې شي.

که چیرې بورډ د لومړیو نقشو اړوند د سمونونو غوښتنه وکړي، دغه سمونونه به د عامه بیاکتنې او تبصرو لپاره تر جولای 20 پورې خپاره شي.

### د خپل غړو شریکول

د وړاندې شوي نقشو په اړه د خپل فیډبیک شریکولو لپاره د ټولني د غړو لپاره ډیرې فرصتونه او لارې چارې شتون لري.

بورډ به د 2021 جولای په 1، جولای په 13 او جولای په 27 ځانګړې ناستې وکړي چې عامه اوریدا پکې شامل دي. د ټولني هر غړی کولی شي پدغه ناستو کې په دوه دقیقو کې خپل نظر بیان کړي یا هم لیکلی نظر وسپاري.

د جولای په 14 او جولای په 15، به ولسوالی د ولسوالی په درې موقعیتونو کې ناستې وکړي او همدارنګه آنلاین هم، چې فرصت وړاندې کوي د پروسې په اړه ډیر معلومات ترلاسه کړئ، وړاندیز شوي نقشې بیاکتنه کړئ او فیډبیک ورکړئ چې د ملاحظه کولو لپاره به د بورډ سره شریک شي.

د ټولني غړي همدارنګه کولی شي د [دی فورمې](#) په کارولو سره د پروسې په اوږدو کې هرکله لیکلی فیډبیک وسپاري.